
Til 

Nordfyns kommune 

Teknisk Forvaltning 

 

Ansøgning om etablering af bro, placeret fra Klintebjergvej 178A, 
5450 Otterup. 

 

Ansøger i nærværende er Foreningen Udvikling Klintebjerg, ( UK) CVR 39647141. 

UK har sin oprindelse fra ca. 14 år siden hvor foreningen reelt blev dannet, efter 
nogle borgermøder (med oplæg fra Nordfyns kommune). 

I den forløbende årrække har foreningen bl.a. været initiativtager til opførelse af 
de nuværende 10 huse i området, disse er i princippet opdelt i her 4 lejemål og 
som alle har været udlejet siden opførelsen. 

Efterfølgende har UK forestået opførelsen af det nuværende fælleshus, benævnt 
Skalleværket. 

I Skalleværket foregår der en lang række aktiviteter. Der er en medlemsskare på 
ca. 200, familier eller enkelt medlemmer og desuden er der en del foreninger 
tilknyttet. 

UK har i 2019 indgået en lejekontrakt med Nordfyns kommune, 30 årig, om leje 
af arealet hvor der i dag er nævnte huse, fælleshuset samt den udstrakte 
promenade rundt om bygningsmassen. 

Nordfyns kommune er fuld bekendt med UK vedtægter og har i princippet 
godkendt/ accepteret disse. Eksemplar af vedtægterne kan evt fremsendes, hvis 
det måtte ønskes. 

Blandt lejerne af husene og dem der benytter Skalleværket er der en del 
grupperinger, som har en stor interesse i, at der bliver etableret en bro, 
beskrivelse nedenstående.  

Disse er: 

SUP Klubben med ca. 35 medlemmer 



Vinterbaderne med ca. 35 medlemmer 

Odense Roklub der anvender området meget 

En Kajakklub 

Og ikke mindst UK’s mange medlemmer samt de mange dagbesøgende som 
benytter området. 

Det er bestyrelsen i UK’s opfattelse, at en naturlig udvikling af området og dets 
faciliteter er, at der etableres en bro som kan anvendes af ovenstående klubber, 
hvor lavt vand er en fordel, men ikke mindst de mange familier med børn som 
har/ får en oplevelse af at kunne benytte vandmiljøet. 

Etablering af denne bro har været et ønske i mange år og var faktisk en del af det 
oprindelige ideoplæg. At dette ikke er iværksat tidligere grundes både i 
processen med opførelse og drift af det nuværende, men også de økonomiske 
forhold. 

 

Bestyrelsen har i processen haft kontakt til flere firmaer der har erfaring med at 
bygge broer tilsvarende den vi påtænker. I denne proces har i valg at arbejde 
videre med firmaet NBC Marine. 

Dette firma har, efter drøftelser med os og undersøgelser af de aktuelle forhold, 
udarbejdet et oplæg/ skitse til en kommende bro. Dette vedhæftes nærværende 
ansøgning og er det broprojekt, der ansøges om tilladelse til at etablere. 

Der vil under processen skulle ske mindre justeringer, bl.a. vil det ydre tvær 
afsnit af broen blive placeret for enden af det broafsnit, der er forbundet til land 
(dette vil medføre en større stabilitet og specielt da det påtænkes, at broen skal 
forblive udlagt om vinteren). 

Da vandområdet har en relativ lav vanddybde, er det valgt at placere broen ud fra 
det på skitsen udviste plateau på nuværende promenade, dette giver den største 
vanddybde og dermed bedste mulighed for afsæt til sejlads og badning. 

De yderligere tekniske forhold skulle gerne være at udlede af det medsendte. 

Nærværende ansøgning fremsendes hermed. Når tilladelse til etablering er 
opnået, skal der naturligvis søges om tilskud til etableringsudgiften, den del som 
UK ikke selv har midler til. 



Når der er opnået endelig økonomisk mulighed, vil der blive indhentet et endeligt 
tilbud og dermed også en endelig præcis og detaljeret projektbeskrivelse.  

Dette vil naturligvis vil blive forelagt Nordfyns kommune til godkendelse inden 
arbejdet iværksættes. 

Der må nok forventes at hengå ikke mindre end 6-8 mdr. før de økonomiske 
forhold er klarlagt, men samtidig er det nødvendigt at der foreligger en tilladelse 
til etablering af broen, før der kan ansøges om økonomiske midler hertil. 

Der er et stipuleret anlægsprojekt på ca. 550.000,00 kr. så der forventes at hengå 
nævnte tid før disse midler er indhentet. 

 

Nærværende ansøgning indsendes af mig som bestyrelsesmedlem/ 
kontaktperson for UK og fremsendes efter bemyndigelse fra bestyrelsen, kopi af 
denne beslutning kan fremsendes hvis det måtte ønskes. 

 

Måtte der ønskes yderligere informationer eller andet så ret henvendelse til mig 

 

På vegne af Udvikling Klintebjerg 

 

Allan Ulriksen 

Klintebjergvej 164B 

Tlf. 21422925 

Mail allan@ausb.dk 


